
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 34 del 25-02-2016

OGGETTO

APPELLO ALLA  COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE SENTENZA N. 1076/2015  DELLA
COMMISSIONE TRIBUTARIA  PROVINCIALE  DI AVELLINO

L’anno  duemilasedici il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che alla Commissione Tributaria Provinciale di Avellino è stato presentato
ricorso dalla società Troisi Cicli di Troisi Crescenzo & C. sas, in persona del legale
rappresentante sig. Troisi Crescenzo, avverso l’Avviso bonario di pagamento TARI
riferito all’anno 2015.

Premesso che resisteva il Comune di Atripalda, a mezzo del Responsabile del Settore
Entrate,  alle argomentazioni ed alle istanze tutte di parte ricorrente, poiché ritenute
infondate, per i motivi esposti nella resistenza proposta, e che in data 26/11/2015 la
Sezione 01 della Commissione Tributaria Provinciale di Avellino ha emesso la
Sentenza n. 1076/2015 depositata il 01.12.2015 accogliendo il ricorso della contribuente
riducendo l'importo della tassa dovuta per un cespite, con l’applicazione della tariffa
"2.3”.

Vista  la relazione del funzionario responsabile del tributo, agli atti dell’Ufficio Tributi;

Ritenuta l’infondatezza delle motivazioni addotte nella Sentenza n. 1076/2015
depositata il 01.12.2015 della Commissione Tributaria Provinciale di Avellino di
accoglimento delle istanze del ricorrente;

Ravvisata l’opportunità che il Comune si costituisca in giudizio per appellarsi alla
Sentenza sfavorevole;

Ritenuta la propria competenza;

Visti i pareri, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, del Responsabile
del Settore interessato e del Responsabile della Ragioneria, come da scheda allegata;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 18.agosto.2000 n° 267

Con voto unanime espresso nelle forme di legge.

DELIBERA

che il Comune si costituisca in giudizio per appellarsi alla Commissione Tributaria1.
Regionale per la riforma della Sentenza n.1076/2015 depositata il 01.12.2015 della
Commissione Tributaria Provinciale di Avellino, di cui in premessa;

di delegare a rappresentanza e difesa del Comune avanti la Commissione Tributaria2.
Regionale Campania , il Responsabile del Settore Entrate Dott. Enrico Reppucci ai
sensi dell’art.11 D.Lgs. 546/92, con l’attribuzione del potere di chiamare terzi in causa
di accettare la rinuncia agli atti e all’azione, di definire la controversia attraverso
eventuale conciliazione giudiziale ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 546/92;

Indi,
LA GIUNTA COMUNALE

con separata votazione e con voto unanime palesemente espresso, dichiara la presente
immediatamente eseguibile.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 29-02-2016

Dal Municipio, lì 29-02-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-02-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 29-02-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 29-02-2016 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


